
 

 

 

 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
 

Portaria Nº 001/2024 – EEM PADRE ARIMATÉIA DINIZ 

 

O Diretor Escolar da EEM PADRE ARIMATÉIA DINIZ, INEP: 23059699, no uso de suas 

atribuições legais e CONSIDERANDO carências temporárias existentes no quadro da unidade 

escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades temporárias das 

escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital Nº 006/2022. 

 

Onde se lê: 

 

Art. 4º Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do 

Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes: 

 

a) Área Curricular: Linguagens e Códigos. 

 

 Membro do Núcleo Gestor - Virgínia Mateus da Silva. 

 Professora Efetiva - Minelli dos Santos Silva. 
 

O corretor é: 

 

Art. 4º Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do 

Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes: 

 

b) Área Curricular: Linguagens e Códigos. 

 

 Membro do Núcleo Gestor - Virgínia Mateus da Silva. 

 Professora Efetiva – Francisca Menezes Azevedo 
 

 

 

Cascavel -CE, 15 de Janeiro de 2023 

 

 

 


